
1 

 

 

Oznámení obecního úřadu 
 Starosta obce svolává veřejné zasedání zastupitelstva obce, které se koná v pondělí 

18. prosince 2017 v 18,00 hodin v zasedací místnosti OÚ. 

 Obecní úřad žádá majitele psů, aby při procházkách obcí a okolí uklízeli po svých psech 
jejich výkaly a neznečišťovali tak prostředí nás všech. 

 Vedoucí sběrny papíru a barevných kovů oznamuje otevírací dobu v měsíci prosinci: 
pondělí 11.12. 16 – 17 hodin  
sobota  23.12.   9 – 10 hodin 
 

Televizní a kabelový rozvod –  3C spol. s.r.o. oznamuje změnu platby od roku 2018: 
- poplatky se budou hradit buď na účet společnosti nebo přes SIPO nebo složenkou.  
 

Oznámení školy 
Jaký byl měsíc listopad 
… v MŠ 

 10. listopadu navštívil děti kouzelník s veselou interaktivní show, ve které si „zakouzlily“ 
i odvážné  děti ze školky. 

 29. listopadu za dětmi přijel pan Taraba s kytarou a hudební pohádkou „Skřítek Vítek a 
mlsné autíčko“.  

 

… v ZŠ 

 Během pondělního a středečního dopoledne (13. a 15. 11.) všechny ročníky postupně 
navštívily  bořitovskou Obecní knihovnu. Paní Šamonilová z rájecké knihovny  pro ně 
připravila besedy na různá témata. 1. a 2. třída se seznámila s pohádkami Jiřího 
Kahouna, 3. a 4. třída se sérií pěti knih „Pachatelé dobrých skutků“ spisovatele Miloše 
Kratochvíla a páťáci měli možnost blíže poznat svět handicapovaných dětí. 

 V neděli 26.11. vystoupily děti MŠ i ZŠ se svým programem na tradičním „Rozsvícení 
vánočního stromu“. 
 

Úspěch našich dětí ve výtvarné soutěži „Město mých snů“ 
Děti ze školky i ze školy se zapojily do II. ročníku výtvarné soutěže „Město mých snů“, kterou 
pořádá umělecké centrum ART-TEP a firma Cergo, s.r.o. 
Do soutěže bylo přihlášeno přes 400 prací. Odborná porota v čele s akademickou malířkou 
Arnou Juračkovou vybrala 39 nejlepších a mezi těmito úspěšnými je hned několik prací 
našich dětí.   Je to trojrozměrný model města dětí  MŠ, obrázek Petra Dvořáčka ze 2. třídy 
a model města žáků 5. třídy – Jiřího Kakáče, Matěje Měšťana, Filipa Doležela a Vojtěcha 
Diváckého. Vybrána byla i práce Lukáše Chovana, žáka 3. třídy, který navštěvuje umělecké 
centrum ART-TEP. Všechna díla můžete vidět do 1. prosince v Galerii Města Blanska. 
Z vybraných prací  byly na vernisáži 21.11. vyhlášeny a oceněny ty nejlepší. V kategorii 
skupinových prací získal ocenění  kolektiv dětí MŠ a v kategorii 1. stupeň ZŠ získal Petr 
Dvořáček 3. místo.  
Odměnou všem  malým umělcům byla účast na slavnostní vernisáži a především  kalendář 
na rok 2018 s fotografiemi jejich prací. 
Všem dětem i paním učitelkám, především Šárce Marečkové a Silvii Sehnalové, patří velké 
poděkování (fotografie na www.zs.boritov.cz). 

BOŘITOVSKÝ   ZPRAVODAJ 
Ročník 2017/číslo 12 



2 

 

Pozvánka: 
Děti ze Základní školy Bořitov zvou všechny v neděli  17. prosince 2017 v 17,00 hod do 
bořitovského kostela sv. Jiří na svůj  „Velký vánoční koncert", na kterém opět vystoupí 
společně s hudebníky a zpěváky z Ludíkovské schóly.  
 

TJ Sokol Bořitov 
V sobotu 18. listopadu 2017 se uskutečnila oslava 110. výročí založení TJ Sokol Bořitov za 
široké účasti členstva i bořitovské veřejnosti. Kulatá výročí jsou důvodem k bilancování, 
vzpomínání ale i ocenění práce, které bylo za 110 let vykonáno hodně již celou řadou 
generací.  Při  letošní oslavě  bylo  oceněno  Pamětním  listem  TJ  Sokol  Bořitov  24  členů s 
padesátiletým aktivním členstvím v Sokole, Čestným uznáním 14 členů za dlouholetou 
cvičitelskou, trenérskou a funkcionářskou práci a rovněž 14 členů za vzornou reprezentaci 
TJ Sokol Bořitov a výborné sportovní výsledky v okresních i  krajských soutěžích v lehké 
atletice, sportovní a moderní gymnastice, fotbale a hokeji.  
Za významný přínos k rozvoji sportu bylo 7 našim členům uděleno Čestné uznání od 
výkonného výboru České unie sportu. 
Také hodnotný sportovní program, výstava fotografií a kronik dokumentujících sportovní, 
kulturní, budovatelskou činnost od vzniku Sokola až do dnešní doby přispěl k důstojné 
oslavě  110. výročí  založení TJ Sokol Bořitov. 
 
Zprávy z oddílu kopané 
Výsledky mistrovských utkání v kopané - II. třída muži (Sportika OP): 
 

14. kolo So 4.11. 2017 Bořitov – Černá Hora 0:2 (0:0) Branky: Bílek, Traxl 
 

Tabulka II. třída muži (Sportika OP) 
1 Černá Hora 14 13 0 1 49 : 16 39 
2 Boskovice B 14 10 2 2 36 : 23 31 
3 Olešnice 14 10 1 3 47 : 27 31 
4 Olomučany 14 8 2 4 39 : 32 26 
5 Rudice 14 8 1 5 37 : 21 25 
6 Skalice 14 7 0 7 47 : 41 21 
7 Letovice 14 6 0 8 29 : 37 18 
8 Šošůvka 14 5 2 7 31 : 51 17 
9 Bořitov 14 5 1 8 27 : 35 16 

10 Ráječko B 14 5 0 9 32 : 39 15 
11 Adamov 14 4 2 8 30 : 43 14 
12 Sloup 14 4 1 9 25 : 41 13 
13 Doubravice 14 3 2 9 20 : 29 11 
14 Lipůvka 14 3 0 11 32 : 49 9 

 
 
 
Oddíl badmintonu 
3. SK Badminton Uherské Hradiště   - TJ Sokol Bořitov     7   :   1 
    Soupeř byl nad naše síly. Bod získal ve dvouhře Ondra Sehnal 
 

4. SK Kuklenská „C“   -   TJ Sokol Bořitov     3   :   5 
Pět třísetových utkání, z nich tři pro nás vítězné. O celkové vítězství se zasloužili a body 
získali ve dvouhře Martin Zatloukal a Ondra Sehnal, ve čtyřhře Iva Čermáková, Zuzana 
Sehnalová a Michal Hejč s Martinem Zatloukalem. V mixu Ivana Čermáková a Michal 
Hejč. 



3 

 

Orel Bořitov 
 Děkujeme našim závodníkům, kteří se zúčastnili a příkladně reprezentovali naši jednotu 

v ústředních plaveckých závodech 4.11. v Blansku. Dvě první místa vybojoval Kevin 
Nečas, také dvě první získala Lucie Slezáková (Černá Hora) a její bratr Pavel Slezák byl 
jednou první a jednou druhý.  

 

 V sobotu 11.11. sehrálo naše družstvo mladších žáků dva ligové zápasy v Jedovnicích, 
ale ani v jednom neuspělo. Další kolo sehrajeme 3.12. v Brně. 

 

 19.11. se uskutečnily podzimní střelby ze vzduchovek, při účasti čtyřiceti odvážných 
střelců, bylo dosaženo velmi kvalitních výsledků: 

 

dívky: 1. Anna Škaroupková  chlapci: 1. Filip Pachlopník 
2. Ema Kakáčová     2. Ondřej Kupsa 
3. Tea Gulová     3. Ivo Doležel 

 

ženy: 1. Eva Škaroupková  muži:  1. Zdeněk Škaroupka 
2. Gabriela Skoupá     2. Ján Gula 
3. Markéta Lehnertová    3. Jiří Špička 

 

Absolutním vítězem s nástřelem 86 bodů se stal Zdeněk Škaroupka - gratulujeme a těšíme 
se na jarní střelby. 
 

 25.11. proběhly na Orlovně již tradiční dílničky, kterých se zúčastnilo 103 dětí. Každé si 
zde za pomoci instruktorů vyrobilo několik velmi povedených a zajímavých ozdob a dárků. 
Velké poděkování všem, kteří pomohli s přípravou a průběhem těchto dílniček. 

 

 Jako již každoročně, připravujeme na neděli 10.12. setkání se sv. MIKULÁŠEM, které 
proběhne od 16,00 hod na Orlovně. Zveme všechny malé i větší dětičky. 

 

 Také se na Orlovně usilovně trénuje na ŽIVÝ BETLÉM, který se jako tradičně 
uskuteční na Štědrý den odpoledne. 

 

SDH Bořitov 
V listopadu byla jednotka povolána ke dvěma událostem. Poprvé jednotka vyjela v 

pátek 10.11. k požáru dopravníku v podzemních kolektorech v blanenských slévárnách a 
podruhé hned následující den v podvečerních hodinách k požáru dřevníku do obce Obora. 
 

V sobotu 18.11 se v Praze uskutečnilo slavnostní Gala odpoledne požárního sportu, 
na které byli pozvaní naši závodníci Pavel Karásek a Patrik Fojt za výborné výsledky v 
Českém poháru běhu na 100 m překážek. 
 

Tentýž den co slavnostní odpoledne proběhlo v Drnovicích poslední kolo a zároveň 
vyhlášení Okresní ligy mládeže a dorostu 2017. Výsledky naší mládeže byly následující:   
OLM: - mladší žáci: 4. místo 

- starší žáci:   2. místo 
 

OLD: - mladší dorostenky:  Simona Páralová 1. místo 
- mladší dorostenci:   Patrik Fojt 1. místo, Pavel Karásek 2. místo  
- střední dorostenci:   Martin Kučera 1. místo, David Pospíšil 6. místo 
- starší dorostenci:     Martin Sedláček 4. místo 

 

V měsíci listopadu proběhlo také vyhlášení obou mužských lig, kde jsme měli své 
zástupce. V sobotu 11.11. v Dětkovicích zakončila sezónu Velká cena Prostějovska, odkud 
jsme si odvezli cenu za 9. místo. O týden  později čekalo zakončení i Velkou cenu 
Blanenska, kde A-tým bral 10. místo a B-tým cenu za skokana roku. 
 

Poslední listopadovou neděli se členové SDH Bořitov podíleli na zajištění rozsvícení 
Vánočního stromu a následné čertovské show. 

 

Více informací a fotografií najdete na webových stránkách: sdh.boritov.cz a 
facebooku SDH Bořitov 



4 

 

Společenská rubrika 
Naši jubilanti v měsíci prosinci 2017 
Hlavičková Emilie  Podsedky 63 
Palatková Marie  Trávníky 136 
Stejskalová Jaroslava Úvoz 325 
Přibyl Ivo   nám. U Václava 367 
Tihon Robert   Nová čtvrť 285 
Konečný Jiří   Pod Kostelem 305 
Přibyl Vladimír  Sokolská 72 
Odehnalová Hedvika Loužky 199 
Třetinová Marta  Družstevní 297 
Ondrová Emílie  Loužky 294 
Tesařová Marie  Chlumská 21 
Kučerová Marie  nám. U Václava 8 
Hlaváčková Marie  Horní Zádvoří 235 
 

Všem občanům, kteří v tomto měsíci oslaví významné životní jubileum, přejeme všechno 
nejlepší, hodně zdraví a životní pohody. 
 

Úmrtí v měsíci listopadu 2017 
Kameník Jiří   Horní Zádvoří 227 
 

Rozpis pohotovostních služeb stomatologů - prosinec 2017 (8 – 13 hod) 
 

  2.12. MUDr. Houdková Blansko, Pražská 1b 731 144 155 

  3.12. Dr. Hurešová Boskovice, Nemocnice Boskovice 516 491 263 

  9.12. MDDr. Janáč Boskovice, Lidická 10 537 021 289 

10.12. MUDr. Chatrný Boskovice, Lidická 8 516 456 109 

16.12. MUDr. Jaklová Boskovice, Smetanova 24    516 454 046 

17.12. MUDr. Jílková Rájec, Ol. Blažka 145 516 410 786 

23.12. MDDr. Keprtová Boskovice, Lidická 8 516 453 998 

24.12. MDDr. Kolářová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 452 

25.12. MUDr. Kopáčková Letovice, A. Krejčího 1a 516 474 369 

26.12. MUDr. Kraml Boskovice, Růžové nám. 16  733 644 499 

30.12. MUDr. Křížová  Knínice u Boskovic 516 452 808 

31.12. MUDr. Kubínová Boskovice, Nemocnice Boskovice 516 491 263 

1.1.2018 MUDr. Kučerová M. Lysice, Komenského 429 516 472 460 
 

Mimo výše uvedené je služba zajištěna  v Úrazové nemocnici v Brně, Ponávka 6, tel. 545 
538 111 ve všední dny od 17,00 do 7,00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích  24 hodin. 
 

Klub důchodců 
 Výbor klubu  důchodců  připomíná  výroční  členskou   schůzi,  která se koná v sobotu 

2. prosince v 15 hodin na sále Hasičky. 
 

 V úterý 12. prosince pořádá Klub důchodců zájezd na Vánoční trhy do Brna. Při 
zpáteční cestě bude zastávka v Globusu.  Odjezd autobusu je v 15 hodin od Manga. 
Přihlásit se můžete u svých úsekových důvěrníků. 

 

 Pořádáme zájezd do  Městského divadla v Brně na muzikál Mary Poppins, který se 
koná v sobotu 30.12.2017. Odjezd autobusu je v 17 hodin od Manga. 
 

Inzerce: 
Samoobsluha Bořitov přijme prodavačku. Informace na prodejně nebo na tel. 606 665 059. 


